Datum Gutstath, den 23. Septembris Anno [MD]LXVsten.
Stanislaus von Gottes gnaden etc. a~manu 

propria subscripsit- a.
a -a  w łasnoręcznie

377
JAN  FRANCISZEK LOMBARDUS DO HOZJUSZA

Neapol, 23 września 1565 

Przeżyw a w ie lk i sm utek z powodu przedwczesnej śm ierci (w 25 roku życia) k a r
dynała Neapolu Alfonsa Ka ra ffy . Rokował on ja k najlepsze nadzieje na gorliwe re a li
zowanie uchwał Soboru Trydenckiego. Lombardus utracił swego protektora, obecnie 
m usi wędrować do Rzym u, a stamtąd do Mantui na dwór kardynała Franc iszka 
Gonzagi. W  Rzym ie  od Pawła Manucjusza dowie się o stanie zaawansowania druku 
dzieła Confessio fidei i powiadomi o tym Hozjusza. Inform acje o wspólnych zna
jomych.

A U TO G R A F: Gotha, Forschungsbibliothek, rkps 383 k. 118—119. Na odwrocie zw yk ły  adres, 
ślad pieczęci, adnotacja rękę Kuczborskiego Reddi tae 6 Decembris Hei lspergae.

Illustrissime et Reverendissime Domine. Accepi literas D. V-rae Ill
-mae, nec sine lacrimis illas legere potui, quoniam (sic volente Deo) ex- 
pectans tempus gratulationis de consecratione mei R-mi Antistitis et Car
dinalis Neapolitani3, cogor lacrimari et lugere de immaturo eius obitu. 
Vix enim finierat X X V  suae aetatis annum, qui sublatus est a Domino, 
ne malitia immutaret eius intellectum2. Certe, Reverendissime Pater, 
cani sensus inerant huic iuveni, et negotium reformationis, quod prae
scriptum erat a Sancta Synodo, adeo sibi erat cordi, quod nihil supra,

1 A lfo ns Karaffa.
2 Por. M dr 4,7— 18.

nec in Basilio 3, Nasianseno 4, Chrysostomo 5 et similibus patribus amplius 
desiderari posset. O beatum et sanctum iuvenem, qui fruitur coelesti 
patria et me reliquit perpetuo gementem. Cogor redire Romam invitus, 
quin et Mantuam apud Ill-mum Gonzagam 6, qui instantissime dignatus 
est me accipere in suum famulitium. Dirigat Dominus viam meam in 
conspectu suo 7. De libro D. V-rae Ill-mae 8 nihil habeo ub lll-mo Card. 
Amulio quod scribam. Credo, quod proxime ad finem accedat. Ego heb
domada futura proficiscar Urbem et illic potero literis significare D. 
V-rae Ill-mae ea de re quicquid Manutius mihi communicaverit. Syrle- 
tum nomine D. V-rae Ill-mae salutabo. Ill-mus Pasca 9 migravit ad coe
los, et nos aliquando ibimus, R-me Domine. Vigilandum est, ait Dominus, 
quia nescimus μη ημέραν μη οιραν 10.

Ill-mus E-pus Nolanus 11nunc nuntius Apostolicus Neapoli, salutat
D. V-ram Ill-mam. Torrensis habet nunc omnes Cyrilli cathecheses, po
terit eas interpretari, si volet. Caeterum Dominus servet diu incolumem
D. V-ram Ill-mam, qui me commendet suo reverendo secretario 12.